2

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2025 года                                                                                                               № 603

О внесении изменений в постановление администрации
Белоярского района от 3 февраля 2023 года № 65

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», во исполнение распоряжения заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного       округа – Югры от 20 декабря 2022 года № 834-р «Об утверждении программы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на период до 2026 года» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 3 февраля 2023 года № 65 «Об утверждении программы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на период до 2026 года» (далее – постановление) следующие изменения:
1) в пункте 2 слово «(Козыренко И.В.)» заменить словом «(Шулика А.Р.)»:
2) в пункте 3 слова «казенному учреждению Ханты - Мансийского автономного округа - Югры «Белоярский центр занятости населения» (Перец Т.В.)» заменить словами «Территориальному центру занятости населения по Белоярскому району» (Чекменёва С.А.)».
2. Внести в приложение «Программа по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на период до 2026 года» (далее - Программа) к постановлению следующие изменения:
1) по тексту Программы слова «Казенное учреждение Ханты - Мансийского автономного округа - Югры «Белоярский центр занятости населения» заменить словами «Территориальный центр занятости населения по Белоярскому району»;
2) позиции 3.3 и 3.4 таблицы, содержащейся в разделе 5 «План мероприятий для реализации программы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних до 2026 года» Программы, изложить в следующей редакции:
«

	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки проведения
	Источник финансирования
	Ожидаемый результат
	Исполнение

	3.3
	Привлечение к участию во Всероссийских мероприятиях «Кросс наций» несовершеннолет-них, в том числе состоящих на профилактическом учёте, а также несовершеннолет-них, в отношении которых организована индивидуальная профилактическая работа
	КДМ,ФКиС
КО
	до 1 октября
2023 года;
до 1 октября
2024 года;
до 1 октября
2025 года;
до 1 октября
 2026 года

без финансирования
	Увеличение доли детей
и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	 3.4
	Привлечение к участию во Всероссийских мероприятиях «Лыжня России» несовершеннолет-них, в том числе состоящих на профилактическом учёте, а также несовершеннолет-них, в отношении которых организована индивидуальная профилактическая работа
	КДМ,ФКиС
КО
	до 31 марта
2023 года;
до 1 октября
2024 года;
до 1 октября
2025 года;
до 1 октября
2026 года
	без финансирования
	Увеличение доли детей
и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и спортом

													     ».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района                                                                                               С.П.Маненков
image1.jpeg